ε'. Εἶτα, ἵνα μὴ λέγωσι, Προσαίτουντας οὖν ἡμᾶς

<sup>16</sup> ὁ καὶ ἐπικλ. Α. <sup>17</sup> καὶ om. B. F. <sup>18</sup> ὁ] καὶ Edd. <sup>19</sup> ἀλιεῖς] add. τοὺς ἰδιώτας A. Theoph. <sup>20</sup> παραγγέ-  
λας B. C. D. F. <sup>21</sup> οὐδὲ] μηδὲ Edd. τοιαύτην] Sic Edd. Σαμαρείτων codd. et Verss. <sup>22</sup> πολλῶ Edd. <sup>23</sup> ἀποφράτ-  
των Edd. <sup>24</sup> ἐγκαλῶντες ὡς in Mor. Ben. ἀκροβύστους] add Ἀσσυρίους Edd. refragantibus codd. et Verss.  
<sup>25</sup> καὶ om. C. F. et pr. B. D. <sup>26</sup> φυγεῖν Edd. <sup>27</sup> Sic Edd. et Verss. ἀποπηδήσαντα E. caeteri ἀποδημήσαντας;  
Permutantur eadem v. p. 339 B. <sup>28</sup> κηρύττετε (om. λέγοντες) Edd. <sup>29</sup> παλαιοί] πολλοὶ A. ἄλλοι Mor. <sup>30</sup> αὐ-  
τοὺς ἀπνηστῆσθαι Edd. contra codd. et Ge. <sup>31</sup> ἦθῶν] add. αὐτῶν Edd. p. p. καὶ deest in codd. prater E. <sup>32</sup> τὰ  
φρονήματα E. Mox δωρεὰν δότε om. B. F. <sup>33</sup> φύγετε A. <sup>34</sup> Οὐκ εὐθὺς δὲ εἶπε B. Καὶ οὐκ εὐθὺς λέγει Edd.  
<sup>35</sup> μηδὲν] μὴ E. Verba τότε ἐπήγαγε, quæ post κτήσησθε vulgo leguntur, jubentibus codd. et Ge. delevi. <sup>36</sup> μή]  
μηδὲ B. D. F. p. p. μὴ ῥάβδον Edd. Hæc v. desunt in F. <sup>37</sup> καὶ deest Edd. <sup>38</sup> τῇ om. A. B. Mor. p. p. λα-  
λήσατε E. <sup>39</sup> ἐπὶ τῶν ἔργων ἐπιδειξά: Edd. <sup>40</sup> δεῖ F.

secundus vel sceleratissimus, sed ex urbe  
 gnominauit, 4. Judas Iscariotes. Erat enim  
 as Lebbæus, qui cognominabatur Thaddæus,  
 sibi esse filium ait Lucas dicens, Judas Ja-  
 . 6. 16). Ab hoc igitur illum distinguens,  
 s Iscariotes, qui tradidit eum. Neque pudet  
 cere, Qui prodidit ipsum. Ita numquam ea,  
 perabilia videbantur esse, prætermiserunt.  
 omnium est coryphæus illiteratus et idiota.  
 omnis quo et ad quosnam mittat illos Jesus.  
 duodecim, inquit, misit Jesus. Quosnam qua-  
 iscatorum, publicanos : nam quatuor erant  
 s, et duo publicani, Matthæus et Jacobus ;  
 proditor. Et quid illis ait ? Statim præcipit  
 s : *In viam gentium ne abieritis, et in civita-*  
*zitanorum ne intraveritis : 6. sed potius ite*  
*quæ perierunt domus Israël.* Ne putetis, in-  
 a mihi conviciantur, et dæmoniacum vo-  
 ideo illos odio habere et aversari (a). Nam  
 los emendare studui, et vos ab aliis omnibus  
 id illos mitto doctores ac medicos. Neque  
 o ne aliis ante illos prædicetur, sed ne viam  
 attingere quæ alio ducat, nec in civitatem  
 trare permitto.

eritani enim Judæorum erant adversarii :  
 facilius erat ibi prædicatio ; multo enim ad  
 sciendam paratiorum erant : hi vero duriorum  
 tamen ad difficiliora mittit illos, sic suam  
 providentiam ostendens, ac Judæorum ora  
 , atque ad apostolorum prædicationem viam  
 ne rursus accusarent, quod ad Assyrios in-  
 ios ingressi essent, et justam viderentur ha-  
 sam ipsos fugiendi et aversandi. Ipsos au-  
 perditas vocat, non quæ fugam susceperint,  
 illis veniæ modum excogitans, ipsorumque  
 retrahens, ac dicens : 7. *Euntes prædicate,*  
*appropinquavit regnum cælorum.* Viden' ni-  
 magnitudinem? viden' apostolorum dignita-  
 hil sensibile jubentur dicere ; nec sicut Moyses  
 etæ priores ; sed nova quædam et inexpecta-  
 que enim talia ipsi prædicabant, sed terram,  
 a bona : hi autem regnum cælorum, et quæ  
 omnia. Neque inde solum hi majores sunt,  
 a ex obedientia. Neque enim recusant, ne-  
 stantur sicut veteres illi<sup>2</sup> : sed etiamsi peri-  
 cula et intolerabilia mala audiant, cum obse-  
 multa imperata suscipiunt, utpote qui regni  
 cones. Et quid mirum, inquires, si nihil du-  
 sperum prædicaturi, subito paruerunt? Quid  
 nihil durum prædicare jussi sunt? non audis  
 , abductiones ad mortem, bella civilia, uni-  
 o odium, quæ omnia ipsis paulo post eventura  
 sbat? Illos namque mittit præcones, ut aliis  
 a bona conciliant ; illos vero intolerabilia  
 suos esse dicit et prænuntiat. Deinde ut il-  
 in civitatem samuritanorum.

l., sicut cæteri.  
 ad Morel. verba textus Græci quæ respondent his  
 utinis, quia nihil conviciantur..... odio habere et  
 lapsu graphico exciderant. Sed in aliis exen-  
 laentur, et ad seriem requiruntur.

los fide dignos reddat, ait : 8. *Infirmos curate, leprosos*  
*mundate<sup>1</sup>, dæmonia ejicite : gratis accepistis, gratis date.*  
 Vide quomodo morum curam habeat, perinde atque  
 signorum, ostendens signa sine moribus nihil esse.  
 Nam ne altum sapiant, ipsos reprimit dicens :  
*Gratis accepistis, gratis date ;* et ut ab amore pecuniæ  
 abstineant, providet. Deinde ne putarentur hæc tanta  
 opera ab illis proficisci, neve de signis superbirent,  
 ait : *Gratis accepistis.* Nihil largimini iis qui vos reci-  
 piunt : neque enim in mercedem vel pro laboribus  
 illa accepistis : mea quippe est gratia. Eodem itaque  
 modo illis date : neque enim condignum ipsis præ-  
 tium reperire est. Deinde malorum radicem statim  
 evellens, ait : 9. *Nolite possidere aurum, neque ar-*  
*gentum, neque pecuniam in zonis vestris, 10. non*  
*peram ad viam, neque duas tunicas, neque calceamenta,*  
*neque virgam.* Non dixit, Non accipiat vobiscum ; sed  
 etiamsi aliunde possis accipere, fuge malum morbum.  
 Hoc enim præcepto multa commoda obtinebat : pri-  
 mo, ut nulla sit de discipulis suspicio ; secundo, illis  
 curam omnem adimit, ita ut otium omnem in prædican-  
 do verbo consumant ; tertio, suam illos potestatem  
 docet. Hoc etiam postea dicit illis : Num quid de-  
 fuit vobis, quando vos misi nudos et sine calceis ? Ne-  
 que statim dicit, *Nolite possidere ;* sed postquam  
 dixit : *Leprosos mundate, dæmonia ejicite,* tunc ita  
 loquitur, *Nolite possidere ;* atque adjicit, *Gratis ac-*  
*cepistis, gratis date ;* ipsisque et quod consentaneum  
 decensque erat, et quod possibile reipsa tribuit. Sed  
 dixerit forte quispiam, cætera quidem rationi con-  
 sentanea esse, sed non peram in via habere, non  
 duas tunicas, non virgam, non calceamenta cur præ-  
 cepit ? Ut illos ad accuratam vitæ rationem omnino  
 exerceret : siquidem superius ne de sequenti quidem  
 die curare permisit. Nam orbi doctores missurus erat,  
 ideoque ex hominibus angelos, ut ita dicam, efficit,  
 ab omni vitæ cura solvens, ut unam illi doctrinam cura-  
 rent : imo et hac illos cura liberat, dicens : *Nolite*  
*cogitare quomodo aut quid loquamini (Matth. 10. 19).*  
 Ita ut quod videtur durum onerosumque esse, id illis  
 facile expeditumque sit. Nihil enim tranquillitatem  
 animi magis parit, quam a cura liberari ; maxime  
 cum hac liberati, possent nullo opus habere, Deo præ-  
 sente, qui omnium vice ipsis esse possit. Deinde ne  
 dicant, Unde ergo necessario cibo fruemur ? non di-  
 cit illis : Audistis quia dixi vobis prius : *Respicitte vo-*  
*latilia cæli (Matth. 6. 26)* nondum enim poterant tale  
 præceptum operibus exhibere, sed hoc longe minus  
 induxit : *Dignus est operarius cibo suo :* declarans  
 ipsos a discipulis esse alendos, ut ne ipsi adversus  
 discipulos altum saperent, quasi omnia præbentes,  
 nihilque accipientes ab illis ; neque discipuli disce-  
 derent ab illis despecti.